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Познаваш ли некој/а
што работи во

креативна област?

Контактирај ја таа
личност со едно

прашање за нејзиниот
пат и забележи што ќе

научиш.

Пронајди онлајн настан или
група поврзана со твојата

уметничка област. 

Што би сакал/а да прашаш
или споделиш ако се

приклучиш? 

Напиши ја твојата воведна
порака.

Ако сега би можел/а да
поставиш едно прашање на
ментор од креативните

индустрии, што би било тоа? 

Запиши го твоето прашање
и кратка порака за пристап

кон него/неа.

Идентификувај 1 конкретна
вештина што сакаш да ја

усовршиш. 

Пронајди онлајн туторијал
или курс и испланирај кога
ќе го започнеш оваа недела.

Наведи 1 група (онлајн или
во живо) или креативна

заедница во која би можел/а
да се приклучиш за да ја

вежбаш својата вештина со
други.

Кој е еден онлајн курс
или ресурс што можеш
да го истражиш оваа
недела за да научиш

нешто повеќе за областа
во уметноста што те

интересира? 

Запиши 3 чекори како да
му пристапиш и 1

очекување.

Напиши кратка порака
до некој чија работа ја
цениш, во која ќе
побараш совети за

развивање на избраната
вештина. 

Разговарај со твојот
ментор за тоа што си

дознал/а.

Посети или истражи
креативна средба. 

По настанот, запиши 3
нешта што си ги

забележал/а или научил/а
и што можат да ти
помогнат во твојата

практика.

Замисли го твојот идеален
ментор. Што би сакал/а да

научиш од него/неа? 

Запиши 3 цели во чие
остварување би сакал/а
твојот ментор да ти

помогне. 

Разговарај со него/неа за
нив.

Пронајди простор (онлајн
или офлајн) каде што
креативци разменуваат
повратни мислења.

Подготви едно твое дело за
споделување и едно

прашање што сакаш да го
поставиш. 

Побарај професионална
поддршка и совет кај твојот

ментор.

Дали постои некој во
твојата мрежа кој би можел
да има улога на ментор?

 
Запиши како би можел/а да
започнеш разговор со таа

личност. 

Разговарај со твојот ментор
за предлози.

Избери онлајн материјал
(разговор, интервју) што
те интересира. Проследи

го и запиши три
сознанија што ти

оставиле впечаток. 

Разговарај со твојот
ментор за предлози како
да продлабочиш во тие

теми.

Наведи 3 креативни
вештини што би сакал/а да
ги истражиш во наредната

година.

Кој би бил првиот чекор за
секоја од нив? 

Побарај од твојот ментор
предлози за тоа во што би
сакал/а да продлабочиш.

Контактирај други
креативни професионалци
за да се приклучиш или
создадеш заедница на

пракса. 

Наведи 3 имиња и
размисли за начини на

поврзување или
соработка. Побарај
предлози од твојот

ментор.

Приклучи се или
организирај редовни

средби / онлајн групи за
одржување на врските.

Наведи 3 постоечки
средби или онлајн групи
што те интересираат.

Побарај од твојот ментор
предлози или насоки.



КОЛОР КОДИРАЊЕ

Свесност и инспирација A&I

Развој на вештини SD

Менторство и насоки M&G

Учење за цел живот и градење
заедница LL&CB

Искуство од реалниот свет RWE

Поддршка за
претприемништво ES

Признание и прослава R&C

Не знаеш од каде да започнеш?
Истражи кој профил ти

одговара.

Скенирај го QR кодот за да
пристапиш до табелата за
мапирање на профилите и

упатството.

Идентификувај 1
креативен претприемач
во твојата мрежа или

индустрија. 

Како би можел/а да
соработувате за да ги
прошириш твоите

можности?

Приклучи се на
претприемачка група или

настан овој месец. 

Како би се претставил/а и
како би ја презентирал/а

својата работа? 

Кои прашања или теми би
ги поставил/а за да добиеш

вредни сознанија?

Наведи 3 предизвици со
кои се соочуваш при
претворање на твојата
креативност во приход. 

Со кого би можел/а да
разговараш за совет? 

Разговарај со твојот/твоите
ментори.

Посети креативна
презентација, open mic

или изложба.

Запиши едно
забележување за

креативниот процес и 1 за
ангажирањето на

публиката што би сакал/а
да го примениш. 

Разговарај со твојот
ментор.

Како би можел/а да се
ангажираш со креативна

заедница за да ја
зголемиш својата

видливост? 

Наведи 3 начини како
можеш да го спроведеш

тоа овој месец.

Посети или создај
виртуелен „showcase“. 

Која твоја работа би ја
претставил/а? 

Како би ја претставил/а?

Сподели креативен успех
(голем или мал) со некој

кому веруваш.

Напиши кратка порака во
која го признаваш својот

труд и испрати ја.

Како ангажирањето со онлајн
ресурси ти помага да го
препознаеш и прославиш
својот уметнички развој? 

Идентификувај бесплатен
алат или платформа каде

можеш да ја објавиш својата
работа онлајн. 

Одреди датум кога ќе
објавиш нешто на што си

горд/а.

Разговарај со твојот ментор
за да ги процените твоите
кариерни силни страни и
области за подобрување. 

Запиши ги главните
аспекти во кои сакаш да
продлабочиш со менторот.

Пронајди и следи онлајн
курс или ресурс за

креативно
претприемништво. 

Кое е едно клучно
сознание што веднаш

можеш да го примениш во
твојата работа?

Истражи го портфолиото на
некој креативен
професионалец. 

Запиши кој дел од нивниот
процес би сакал/а да го

пробаш, потоа испланирај
или разговарај со твојот

ментор како да го
спроведеш.

Прашај некој со искуство во
твојата област како ја
добил/а својата прва

можност.

Запиши ги сознанијата и на
крајот разговарај со твојот

ментор.

Напиши кратка порака до
креативец чија работа ја
цениш, прашувајќи дали
можеш да го следиш или
да му помогнеш на проект,

дури и само еднаш. 

Што можеш да понудиш за
да се вклучиш и
соработуваш?
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